
令和４年度  わかば祭   

  
学芸会全校スローガン 

日時  児童鑑賞日   １２月 ９日（金） 

保護者鑑賞日  １２月１０日（土） 

    ８：２０開場  ８：３５～１２：２０ 

会場  本校体育館 

足立区立保木間小学校 

広げよう 表現の翼 

深めよう みんなの絆 

前の上演学年保護者様が退場されて
から、次の学年の保護者様入場とな
ります。会場内は、原則一方通行で
す。ご協力をお願いいたします。 

会場図（12月10日保護者鑑賞日）

マス

長マット

パイプ椅子 パイプ椅子

せり出し
大
道
具
置
き
場

本
部

ビデオ撮影場所

出口 入口

【マット】１マスにつき、１家庭

入

場

退

場

退出は後方左手

お帰りは東通用門

体育館後方

右手から入る

保護者

南門で受付
（バスケットゴール横：

自転車置き場）

受付が済んだ

保護者から

犬走に並び

入場待機

南門

【パイプ椅子席】なるべくつめてお座りください

ビデオ撮影場所 ビデオ撮影場所

会 場 図 



 

                                    

 

 

 

                                    

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

イチョウの葉が鮮やかに色づき、金色のじゅうたんを敷き詰める

季節を迎えました。皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、

ありがとうございます。 

さて、本校では１２月 ９日（金）、１０日（土）の２日間、

わかば祭（学芸会）を開催いたします。 

「広げよう 表現の翼 深めよう みんなの絆」 
のスローガンのもと、心一つにして協力し合い、日々の練習に一

生懸命に取り組んでいます。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、子どもたちの輝

く笑顔をご覧いただき、励ましのお言葉をいただきたくご案内申

し上げます。 
  
令和４年１２月吉日 

            足立区立保木間小学校長 金泉 隆一 

 

【お願い】 

① 今年度の学芸会は該当学年の保護者のみ鑑賞いただけます。 

お子様１人につき保護者３名までとさせていただきます。 

② 学校への入場は、南門の１か所とします。駐輪場は校庭になります。 

③ 受付は、東昇降口で行います。 

④ 演技中の会場への出入りはご遠慮ください。 

⑤ 上履きと履き物入れをご持参の上、下履きは各自座席へお持ちください。                                  

⑥ 小さいお子様も静かに鑑賞できるようにご配慮ください。 

⑦ 写真およびビデオ撮影は、他の方の鑑賞の妨げにならないよう、フラッ 

シュを使わずに自席にて座ってお願いします。体育館の後方には立って 

撮影できるビデオ撮影場所があります。 

⑧ ビデオ撮影等のために体育館や学校内にある電源の私的な使用は、 

舞台での照明が使えなくなりますので、ご遠慮ください。 

⑨ 携帯電話はマナーモードにし、使用はしないでください。 

※詳しくは別紙「わかば祭（学芸会）のお知らせ」をご覧ください。 

 

◎ 鑑賞後の感想をお寄せいただければ幸いです。 

ご 案 内 

８：３５～開演 

１．  はじめの言葉 

２． ♪幕を開ける歌♪ 

３．  「   おかしのすきなかいぞくの 

おかしなおかしな おかしなたび 」 

４．  「   はだかの王様   」 

５．  「   ライオンキング 」 

【  休憩  】 

６．  「 ほしがりやの くま 」 

７．  「 魔法をすてたマジョリン 」 

８．  「 未     完 」 

９．  おわりの言葉 

～１２：２０終演（予定） 

１２月１０日（土）保護者鑑賞日 

 

（ １年 ） 

（ 児童 ） 

（ ３年 ） 

 

（ １年 ） 

（ ５年 ） 

 

（ ２年 ） 

（ ４年 ） 

（ ６年 ） 

（ ６年 ） 



令和４年１２月吉日 

保護者の皆様 

足立区立保木間小学校 

校長   金泉 隆一 

 

わかば祭（学芸会）のお知らせ 

 

校庭の木々も葉を落とし、すっかり冬らしい姿となりました。保護者の皆様におかれましては、ますます

ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、わかば祭（学芸会）を、下記の通り、実施いたします。つきましては、ご多用とは存じますが、子

どもたちの取り組みの成果をご覧いただきたくご案内申し上げます。なお、ご来場の際には、下記の注意を

お読みになり、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時     １２月 ９日（金）児童鑑賞日 

          １２月１０日（土）保護者鑑賞日    

午前８時２０分開場 ８時３５分開演 

 

※１０日保護者鑑賞日にどうしてもご都合がつかず、１日目の児童鑑賞日に鑑賞をご希望になる方は、

事前に担任まで必ずご連絡ください。場合により、立ち見となる場合がありますので、ご了承くださ

い。 

 

２ 場 所     保木間小学校 体育館 

 

３ お願い 

①児童 1人につき保護者３名まで来校いただけます。 

②受付での消毒・検温、場内でのマスク着用へのご協力をお願いいたします。 

③学校への入場は、安全管理のため、南門の１か所とします。駐輪場は南門そばのバスケットゴール付近

です。 

④細かな時程については、後日メールにてお知らせいたします。 

⑤演技中の会場への出入りはご遠慮ください。 

⑥上履きと履き物入れをご持参の上、下履きは各自のお席までお持ちください。（下履きが体育館入り口

等に置いてあると通行の妨げになりますのでご協力ください。）                                   

⑦小さいお子さんも静かに鑑賞できるようにご配慮ください。（お子さんが会場内を走り回ったり、騒い

だりしないようにお願いします。） 

⑧写真やビデオ撮影は、他の方の鑑賞の妨げにならないよう、フラッシュを使わずに自席にて目線の高さ

で座ってお願いします。体育館の後方には立って撮影できるビデオ撮影場所を設置しますので、ご利用

ください。（三脚のご利用はお控えください。）ただし、許可を得た写真業者・ＰＴＡ広報の担当者は「卒

業アルバム」等作成のため、フラッシュ撮影を行いますので、ご了承ください。 

⑨体育館内・校舎内の電源使用は、照明が使えなくなりますので、ご遠慮ください。 

⑩携帯電話はマナーモードにし、通話はお控えください。 

⑪場内で撮影された動画や写真等をＳＮＳに公開することはおやめください。 

 



⑫各学年の演技終了ごとに、出演学年保護者の入れ替えを行います。前の出演学年の保護者が完全に退出

後、お入りいただけます。該当学年の保護者の方は、受付を済ませ、体育館の入り口からお並びくださ

い。 

※兄弟が連続して出演されるご家庭の保護者も、換気のため一度退出のご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

 ⑬上演終了後は、体育館後方の右手出口を通り、東通用門よりご退出ください。（尚、続けてご覧になる

保護者の方は、東昇降口を通り、再度体育館に沿ってお並びください。） 

⑭駐輪場の自転車につきましては、南門より再入場いただき、自転車をお引き取りください。 

 ⑮鑑賞後、お寄せいただいたご感想は、今後の参考にさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎数々のお願いをさせていただき、大変恐縮です。子どもたちの安全確保と、学芸会の円滑な進行のため、

何卒ご協力いただけますようお願いいたします。 

  

マス

長 マ ッ ト

パ イ プ 椅 子 パ イ プ 椅 子

せ り出 し
大
道
具
置
き
場

本
部

ビ デ オ 撮 影 場 所

出口 入口

【マ ッ ト】１ マ ス につき 、 １ 家庭

入

場

退

場

退出は後方左手

お帰 りは東通用門

体育館後方

右手から入る

保護者

南門で受付
（ バ ス ケ ッ ト ゴ ー ル 横 ：

自 転 車 置 き 場 ）

受付が済んだ

保護者から

犬走に並び

入場待機

南門

【パ イ プ椅子席】な る べ く つ め て お 座 り く だ さ い

ビ デ オ 撮 影 場 所 ビ デ オ 撮 影 場 所

《会場図》※保護者の皆様の動き 

 



                                                               


